



COMUNE DI SIRACUSA
COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Verbale n. 35 del 21/06/2024

Oggetto: Parere alla Proposta di Deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale n.36 del 21/06/2024, redatta ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1 – lett. i – della L.R. n. 48 del 11.12.1991, modificato dall'art. 1 della L.R. n. 30 del 23.12.2000, ad oggetto: *“Approvazione delle Tariffe della Tassa sui Rifiuti (TARI) anno 2024”*.

Il Collegio dei Revisore dei Conti

Premesso che:

- In data 21/06/2024 è stata trasmessa, dall'Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale, a mezzo p.e.c. – Prot. 0138887, la Proposta di cui in oggetto e suoi allegati.

Visti:

- la Proposta di Deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale n.36 del 21/06/2024, redatta ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1 – lett. i – della L.R. n. 48 del 11.12.1991, modificato dall'art. 1 della L.R. n. 30 del 23.12.2000, ad oggetto: *“Approvazione delle Tariffe della Tassa sui Rifiuti (TARI) anno 2024”*, regolarmente firmata digitalmente dal Dirigente del Settore Finanziario, e dal Sindaco del Comune di Siracusa in data 21/06/2024;
- l'allegato alla proposta di Deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale;

Visto

- il parere **favorevole** di Regularità Tecnica alla Proposta di Deliberazione di cui in oggetto, espresso con firma digitale in data 21/06/2024 dal Dirigente del Settore Finanziario, Dott. Carmelo Lorefice;
- il parere **favorevole** di Regularità Contabile e Copertura Finanziaria alla Proposta di Deliberazione di cui in oggetto, espresso con firma digitale in data 21/06/2024 dal Dirigente del Settore Finanziario Dott. Carmelo Lorefice;.

Preso atto che:

- con le tariffe Tari 2024 di cui all'allegato A) è assicurata in via previsionale la copertura integrale dei costi del servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati, come risultante dal Piano Finanziario;
- la copertura del costo delle agevolazioni sul tributo, di cui all'art. 33, viene garantita della attraverso apposita autorizzazione di spesa, ricorrendo a risorse derivanti dalla fiscalità generale del comune e che le stesse ammontano a complessivi €236.709,59.

Tutto ciò visto, visto e preso atto:

Il Collegio dei Revisori dei Conti esprime **parere favorevole** Proposta di Deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale n.36 del 21/06/2024, redatta ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1 – lett. i – della L.R. n. 48 del 11.12.1991, modificato dall'art. 1 della L.R. n. 30 del 23.12.2000, ad oggetto: *“Approvazione delle Tariffe della Tassa sui Rifiuti (TARI) anno 2024”*.

F.to digitalmente

Il Collegio dei Revisori dei Conti

F.to PAVONE Domenico
(Presidente)

F.to ROBINO Alfredo
(Componente)

F.to BONIFACIO Davide
(Componente)